

Junior Uni · Am Brögel 31 · 42283 Wuppertal

An die Redaktionen Wuppertaler Kinder- und Jugend-Universität für das Bergische Land gGmbH

Am Brögel 31 · 42283 Wuppertal Telefon: 0202 430439-0 · Fax: 0202 430439-39 info@junioruni-wuppertal.de junioruni-wuppertal.de

Schirmherren:

Ministerpräsident Armin Laschet Oberbürgermeister Burkhard Mast-Weisz (Remscheid) Oberbürgermeister Tim Kurzbach (Solingen) Oberbürgermeister Andreas Mucke (Wuppertal)

Datum **24. April 2019**

Ihr Ansprechpartner Geschäftsführung

E-Mail

presse@junioruni-wuppertal.de

Presse-Einladung/Aufruf zur Akkreditierung

Bundeskanzlerin Angela Merkel besucht am 13. Mai 2019 die Wuppertaler Junior Uni für das Bergische Land

Eintreffen der Medienvertreter: 11 bis 12.45 Uhr

Sehr geehrte Damen und Herren,

die bundesweit einmalige Wuppertaler Junior Uni für das Bergische Land – eine außerschulische Bildungs– und Forschungseinrichtung für Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene von vier bis 20 Jahren – hat die große Ehre, am Montag, den 13. Mai 2019, von 14 bis 15 Uhr die Bundeskanzlerin zu empfangen.

Nach einer kurzen Begrüßung wird sich Frau Merkel in der Junior Uni während eines 30-minütigen Forscherrundgangs an einigen Experimenten junger Studentinnen und Studenten beteiligen, wobei akkreditierte Medienvertreter auf für sie festgelegten Plätzen Fotos und Filmaufnahmen machen können. Im Anschluss werden mehrere Studentinnen und Studenten der Kanzlerin ihre Forschungsergebnisse von verschiedenen Wettbewerben präsentieren. Auch hier sind akkreditierte Medienvertreter zugelassen.

Bitte akkreditieren Sie sich bis Mittwoch, den 8. Mai, per E-Mail direkt bei der Junior Uni, die Mailadresse lautet: presse@junioruni-wuppertal.de. Bitte geben Sie im Betreff an: Akkreditierung 13. Mai sowie Ihren vollständigen Namen. Eine Nachakkreditierung findet nicht statt!

Machen Sie in der Mail bitte folgende Angaben zu Ihrer Person und Tätigkeit:

Vorname, Name, Geburtsdatum, Geburtsort, Medium, Funktion, Mailadresse, Mobilfunknummer, Nummer Ihres aktuellen Presseausweises. Sollten Sie keinen Presseausweis haben, benötigen wir ein Schreiben Ihrer Redaktion mit einer Beauftragung für diesen Termin.

Sie erhalten dann von uns einen Ausweis, der Sie zum Eintritt berechtigt. Bitte achten Sie an der Junior Uni auf den separaten Presse-Eingang, der auf dem Campus ausgeschildert ist. Dort erhalten Sie Ihre Akkreditierung, dort wird auch Ihre Ausrüstung geprüft. Bitte bringen Sie Ihren Personalausweis mit zu dem Termin.

Geschäftsführung: Prof. Dr. h.c. Ernst-Andreas Ziegler (Vorsitzender), Dr. Ariane Staab. Prokuristin: Dr. Annika Spathmann Sitz: Wuppertal Bankverbindung: Stadtsparkasse Wuppertal · IBAN: DE45 3305 0000 0000 312777 · BIC: WUPSDE33 St.-Nr.: 131/59630891 HRB: 21267 Gesellschafter: Dr. Werner-Jackstädt-Stiftung, E/D/E-Stiftung, Verein der Freunde und Förderer der Wuppertaler Kinder- und Jugend-Universität für das Bergische Land e. V. Mitglieder des Kaufmännisch-Organisatorischen Beirats: Rolf-Peter Rosenthal (Vorsitzender), Matthias Nocke, Ralf Putsch, Dr. Karl-Peter Thelen, Dr. Eugen Trautwein, Dr. h.c. Peter Vaupel. Vorsitzende des Wissenschaftlich-Pädagogischen Beirats: Prof. Dr. Cornelia Gräsel. Vorstandsmitglieder des Fördervereins: Dr. h.c. Peter H. Vaupel (Vorsitzender), Jochen Braun, Peter Krämer, Prof. Dr. Gela Preisfeld.

Zum zeitlichen Ablauf: Sie können am 13. Mai ab 11 Uhr Ihre Akkreditierung abholen. Um 12.45 Uhr wird der Presseschalter geschlossen. Nachzügler werden zu dem Termin nicht zugelassen. Sie werden während des gesamten Termins geleitet. O-Töne und Exklusivinterviews der Kanzlerin sind nicht möglich. Für Übertragungswagen stehen keine Parkmöglichkeiten auf dem Campus der Junior Uni zur Verfügung, empfehlenswert sind daher Live-View-Kameras. Im Nachgang zu dem Termin steht Ihnen ein Arbeitsraum mit W-Lan und Stromzugang zur Verfügung.

Ihre Ansprechpartnerin ist Junior Uni-Pressereferentin Karin Röhrich, die Sie unter 01577-3003104 oder presse@junioruni-wuppertal.de erreichen. Vom Presse- und Informationsamt der Bundesregierung hilft Ihnen im Vorfeld gern Herr Rainer Hornischer unter der Rufnummer 0 30 - 18 272 2603 oder rainer.hornischer@bpa.bund.de

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Es grüßen Sie herzlich

Prof. Ernst-Andreas Ziegler

Dr. Ariane Staab

hus. Anchean Ffr Miane Staat ppa. Annika Spathum

Dr. Annika Spathmann